<sup>80</sup> I Tim. vi, 10. <sup>81</sup> Cor. ix, 5.

(83) Παρακούεται. Editi, παρακούσεται. EDIT.

A nam enim fieri posset, ut in summis arcibus consistens, clangorem quasi ore, et tonitru ad instar in universam terram emitterem modestiae verba; quo in testimonium essent omnibus, qui veritatem adulterant. At enim istud fieri nequit. Homo namque sum brevi victurus tempore, et aetate quidem exilis, gracilis autem voce, ac cæteroquin angusto animo, et multis coinquinatus criminibus. Verumtamen quamvis tonitru ad instar, vocem in sublime tollerem, clamaremque vehementer, nequaquam audirer. Christus etenim unigenitus Dei Filius, qui cœlos ut fornicem compedit, fundavitque terram super aquis, et firmavit mare: qui ignem et sulphure et gehennam, et metum horroremque æternorum suppliciorum præparavit iis qui peccant: ipse per Evangelia clamans et jubens, contemnitur. B Apostoli etiam sancti, perfecti Christi discipuli, et filii tonitru appellati, per epistolas scribentes exhortantesque spernuntur. Quin imo nec sanctos Dei prophetas, nec legem, nec homines commonentes reverentur: ecquis alius poterit ergo rem tam immanem et efferatam in æquum statum revocare? Præterea hujusmodi vulnus unisersum orbem pervasit: mibiique videor verba ingeminans quasi cauteria huic malæ affectioni adhibere. Diffusus est enim morbus, plurimosque obtinuit, ut ne dicam omnes; et veluti caligo quædam tenebricosa aciei mentis plurimorum offusa est. Ego tamen cum liberitate loquar, lampadem pietatis verbis sanctis ore accendens, et venerenda morum virtutis exempla enarrans: non homines **684** veritus, sed oculos habens eum, qui sine personarum discrimine judicat vivos et mortuos; eo quod nolim particeps fieri eorum, qui malo hoc reti comprehensi sunt: ut solis in modum oratio radios circumfundens, disjiciat tenebras mentis eorum, qui ex puro corde audiunt, et infirmitas hæc convalescat ipse orationis fulgoribus.

C **2. Radix namque omnium malorum est avaritia** <sup>82</sup>; ait divinus Apostolus: radix profecto bene multos proferens nequitiae ramos, per quam omnia in vita nequam efficiuntur. Attamen radix omnium malorum mulierositas est, et dux interitus, furor ille, inquam, amasiuncularum: radix interitum pullans, et furorem geminans. Judaica est enim de Sodomis delata, quod adulterinam quamdam et scititiam exterius sublestæ charitatis speciem habeat. Cæterum, profer tu mihi sis in medium testimonium illud Apostoli quod ait: *Nunquid non habemus postestatem mulierem sororem circumducendi, sicut et cæteri apostoli et Cephas* <sup>83</sup>? Cui nempe innuntur hi qui miserandæ huic noxæ deserviunt, id quod optime ad utilitatem scriptum est, insana mente sua ad interitum animarum assumentes;

(83\*) Καὶ μοι. Lege, καὶ ἐμοὶ. EDIT.

et conferamus invicem ea quæ ab apostolis, cum iis quæ nunc a credentibus fieri consueverunt. Ac primum quisnam fuerit scriptor attendamus : et utrum per epistolam beatus Apostolus rem indulsebit, vel non potius eos coercuerit, semet ipse exemplar exhibens nobis universis. Novimus nimirum eum cum viris religiosissimis per totum tempus fuisse conversatum, nec cum turpissimis mulieribus degisse, ne se istud quidem dicere erubescant. Pudore suffundantur qui se ipsos Petro apostolorum principi, et regni cœlorum clavigero comparant, et dicunt : *Si ille habuit dilectam, et nos vestigia ejus sectamur.* Belle enim vero. Resuscita tu mihi ergo, quemadmodum ille Tabitham ex mortuis per fidem in Dominum nostrum Jesum Christum <sup>52</sup>, ut credam tibi, quod et tu Spiritu sis plenus, repletus divina virtute. Expelle tu mihi dæmones quos ille expulit et morbos, aliasque effice curationes, quot effecit ille in nomine Domini nostri Jesu Christi : mitto enim reliqua. Hoc cum mihi ostenderis, tunc tibi credam, quod non ignesceres ad hanc venenatam bestiam. Annon audis quid dicat Dominus noster Jesus Christus : *Qui intuetur mulierem ex concupiscentia, jam mæchatus est eam in corde suo* <sup>53</sup>? Fabulane videntur tibi hæc verba Evangelii ? Viden' quo pacto non modo actum interdixerit, sed et rationem intuitus prohibuerit, sciens scandalum esse animæ hominis illas insidias ? At tibi morbo affecto lusus ea res videtur. Hebetasti enim animum impudentia, veluti larvam faciei imponens tuæ. Ignoras namque in quantum naufragium incideris. Revertamur ad sanctorum prophetarum instituta, quo modo omne tempus vitae in montibus et cavernis transegerunt ; nedum a videnda, verum etiam a cogitanda muliere in libertatem asserti. Num et hæc tibi nugæ omnino censemebuntur ? Sentio enim te opinionibus multarum inanum rationum animum delinientem tuum. Revoca in memoriam ejectionem e paradiiso, ruinamque diluvii, et Sodomorum versionem (quia ob mulierem mala omnia ab initio ad usque finem contingunt), Samsonis justi proditiones, et structas adversus Joseph præclarum illum hominem insidias. Veniat tibi in mentem interitus electi generis Judæorum. Et si hæc tibi non persuadent, persuadeat sapiens Salomon in hanc sententiam alicubi loquens : *Vinum et mulier ab alienabunt corda sapientum* <sup>54</sup>. Sapientum, inquit, ne et huic opponas quidpiam, et abjectum aliquid sentias de verbo. Vinum enim hominem ingrediens, stuporemque ebrietatis in illo efficiens, veluti fluvius exundans, mentem omnem impetu suo abripit, et in furorem hominem impellit. Eadem quæ vinum, agit mulier in hominem. Quamobrem parœmiastes comparavit vinum cum muliere ; et omnes etiam prophetæ cum aliis atque aliis malis, et venenatis belluis contulerunt genus mulierum, virorum animabus perniciosum.